



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.004/2023 - SRP**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.004/2023 - SRP**, em favor do vencedor com valor global de **R\$ 8.365.177,00 (OITO MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS)** de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – **POSTO SERTÃO LTDA**, com endereço na Rodovia CE, 060, s/n KM 53, Bairro Centro - Banabuiú/CE, CEP 63.960-000, inscrito no CNPJ Nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 5.774.699,60 (CINCO MILHÕES E SETECENTOS E SETENTAS E QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, SESSENTA CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITRO	372.560	VIBRA BR	R\$ 5,93	R\$ 2.209.280,80
VALOR DO LOTE R\$ (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 2.209.280,80

LOTE 02-A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	DIESEL S-10	LITRO	573.360	VIBRA BR	R\$ 5,73	R\$ 3.285.352,80

VALOR DO LOTE R\$ (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

R\$ 3.285.352,80



LOTE 4-B: RESERVADO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILTRO DE ÓLEO: PSL 55	UNID	1.098	TECFIL	R\$ 13,00	R\$ 14.274,00
2	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 5W30	LITRO	730	MOBIL	R\$ 33,00	R\$ 24.090,00
3	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	LITRO	1.130	SHELL	R\$ 33,00	R\$ 37.290,00
4	ARLA 32-20LT	LITRO	2	IPE	R\$ 133,00	R\$ 266,00
5	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	PCT	14	VITÓRIA	R\$ 19,00	R\$ 266,00
6	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	UNID	22	BOSCH	R\$ 24,00	R\$ 528,00
7	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	UNID	14	BOSCH	R\$ 43,00	R\$ 602,00
10	ÓLEO PARA O DIFERENCIAL SAE-140	LITRO	30	TEXACO	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA HIDRAULICO DE 4L	BALDE	42	TEXACO	R\$ 134,00	R\$ 5.628,00
12	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 1LT	LITRO	12	TEXACO	R\$ 43,00	R\$ 516,00
13	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 20LT	GALÃO	14	TEXACO	R\$ 705,00	R\$ 9.870,00
14	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 1LT	LITRO	36	TEXACO	R\$ 43,00	R\$ 1.548,00
15	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 DE 20LT	GALÃO	16	TEXACO	R\$ 704,00	R\$ 11.264,00
16	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	LITRO	5.460	MOBIL	R\$ 26,00	R\$ 141.960,00
17	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	LITRO	242	SHELL	R\$ 39,00	R\$ 9.438,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	LITRO	54	SHELL	R\$ 32,00	R\$ 1.728,00
19	ÓLEO PARA CAIXA DE	LITRO	22	TEXACO	R\$	R\$

AB



	MARCA SAE-80 1LT				50,00	1.100,00
20	FLUIDO PARA RADIADORES DE 1LT	LITRO	14	TECBRIL	R\$ 9,00	R\$ 126,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 DE 20LT	BALDE	20	TEXACO	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00
23	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 10W30	LITRO	60	TEXACO	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
24	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 15W40	LITRO	60	SHELL	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
25	FILTRO DE ÓLEO:PSL 619	UND	50	TECFIL	R\$ 12,00	R\$ 600,00
26	FILTRO DE ÓLEO:PSL 280	UND	16	TECFIL	R\$ 42,00	R\$ 672,00
VALOR DO LOTE R\$ (DUZENTOS E OITENTA MIL, SESENTA E SEIS REAIS)						R\$ 280.066,00

2 - WK CARNEIRO SANTIAGO COMBUSTIVEIS LTDA, com endereço na AV. Adília Cajazeiras, nº. 596, Bairro Centro - Banabuiú/CE, CEP 63.960-000, inscrita no CNPJ Nº 11.413.629/0001-80, com o valor global de R\$ 1.372.727,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS), conforme planilha abaixo:

LOTE 01-B: RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITRO	93.140	SP	R\$ 5,92	R\$ 551.388,80
VALOR DO LOTE R\$ (QUINHENTOS E CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						R\$ 551.388,80

LOTE 02-B: RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	DIESEL S-10	LITRO	143.340	SP	R\$ 5,73	R\$ 821.338,20
VALOR DO LOTE R\$ (OITOCENTOS E VINTE E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)						R\$ 821.338,20

3 - COMERCIAL DE COMBUSTÍVEL, com endereço na AV. Adília Cajazeiras, nº. 435, Bairro Centro - Banabuiú/CE, CEP 63.960-000, inscrita no CNPJ Nº 08.111.207/0001-45, com o valor global de R\$ 97.600,00 (NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS REAIS), conforme planilha abaixo:

LOTE 03-A: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	--------	-------	---------	----------

1	ÁLCOOL	LITRO	16.000	VIBRA BR	R\$ 4,88	R\$ 78.080,00
VALOR DO LOTE R\$ (SETENTA E OITO MIL E OITENTA REAIS)						R\$ 78.080,00

LOTE 03-B: RESERVADO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁLCOOL	LITRO	4.000	VIBRA BR	R\$ 4,88	R\$ 19.520,00
VALOR DO LOTE R\$ (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)						R\$ 19.520,00

4 - B M EDUARDO LTDA, com endereço na Travessa Cel. José Vieira, Nº 270, Centro, Russas/CE, CEP 62.900-000, telefone (88) 3423-2015, email. valecarrussas@hotmail.com inscrita no CNPJ Nº 02.577.520/0001-97, com o valor global de R\$ 1.120.150,40 (UM MILHÃO, CENTO E VINTE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

LOTE 04-A - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILTRO DE ÓLEO: PSL 55	UNID	4.392	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 65.880,00
2	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 5W30	LITRO	2.920	DU LUB	R\$ 30,00	R\$ 87.600,00
3	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	LITRO	4.520	DU LUB	R\$ 26,50	R\$ 119.780,00
4	ARLA 32-20LT	LITRO	8	IPE	R\$ 90,30	R\$ 722,40
5	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	PCT	56	DU LUB	R\$ 9,00	R\$ 504,00
6	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	UNID	88	VAGAS	R\$ 25,00	R\$ 2.200,00
7	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	UNID	56	VAGAS	R\$ 30,00	R\$ 1.680,00
10	ÓLEO PARA O DIFERENCIAL SAE-140	LITRO	120	DU LUB	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA HIDRAULICO DE 4L	BALDE	168	DU LUB	R\$ 110,00	R\$ 18.480,00



12	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 1LT	LITRO	48	DU LUB	R\$ 33,00	1.584,00
13	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 20LT	GALÃO	56	DU LUB	R\$ 615,00	R\$ 34.440,00
14	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 1LT	LITRO	144	DU LUB	R\$ 33,00	R\$ 4.752,00
15	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 DE 20LT	GALÃO	64	DU LUB	R\$ 605,00	R\$ 38.720,00
16	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	LITRO	21.840	DU LUB	R\$ 29,80	R\$ 650.832,00
17	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	LITRO	968	UNI INGRAX	R\$ 30,00	R\$ 29.040,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	LITRO	216	DU LUB	R\$ 22,00	R\$ 4.752,00
19	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE-80 1LT	LITRO	88	DU LUB	R\$ 28,00	R\$ 2.464,00
20	FLUIDO PARA RADIADORES DE 1LT	LITRO	56	HI TECH	R\$ 20,00	R\$ 1.120,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 DE 20LT	BALDE	80	DU LUB	R\$ 390,00	R\$ 31.200,00
23	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 10W30	LITRO	240	DU LUB	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00
24	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 15W40	LITRO	240	DU LUB	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00
25	FILTRO DE ÓLEO:PSL 619	UND	200	TECFIL	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
26	FILTRO DE ÓLEO:PSL 280	UND	64	TECFIL	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
VALOR DO LOTE R\$ (UM MILHÃO, CENTO E VINTE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						R\$ 1.120.150,40

Banabuiú-CE, 15 de maio de 2023.


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 15 de maio de 2023.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.004/2023 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.



PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES

Pregoeiro Oficial do Município

